
SDH Příštpo 
 Příštpo, které je reprezentantem kraje Vysočina, není na mistroství ČR dorostu SH 

ČMS poprvé. V roce 2006 Příštěpští dorostenci reprezentovali svůj kraj na mistrovství 

v Liberci.  

 Naše letošní sestava se skládá z kluků, kteří letos za dorost cvičí poprvé, protože ještě 

v loňském roce jsme se skoro všichni řadili mezi mladé hasiče. To, že jsme se hned napoprvé 

probojovali až na mistrovství je pro nás a pro naše vedoucí skvělý úspěch, ale hlavní zásluhu  

na tom všem má náš skvělý trenér Vojta Tomšíček, který sem s námi bohužel nemohl jet. 

V podstatě se v naší obci složilo družstvo dorostu v posledních letech jen dvakrát – 2006 a 

letos a pokaždé jsme se dostali až sem – na republiku.  

 Naše obec je sice jedna z nejmenších na okrese Třebíč, ale má na druhou stranu jedny 

z nejlepších výsledků v postupových soutěžích – v okresních kolech se na prvních třech 

místech umístí skoro každý rok naši mladí hasiči, muži bez omezení věku i muži nad 35 let. 

Po tříleté přestávce jsme se letos na té nejvyšší „bedně“ umístili i my. Příštpo požárním 

sportem zkrátka žije. 

 Náš tým je výběrem kluků z více obcí, ale skoro všichni jsme se požárnímu sportu 

učili už od raných let právě v Příštpě. Letos v Litomyšli bojuje o co nejlepší výsledky Ondra 

Pola, který běhá v požárním útoku koš, dále v útoku nabírá Václav Novotný, post strojníka už 

od dětství patří Ondrovi Spilkovi, s béčky si lehce poradí Matyáš Petr, rozdělovač patří 

k Ondrovi Dokulilovi a naši útokovou sedmičku uzavírají levý proudař Vojta Vrtal a pravý 

proudař Milan Růžička. 

 Ve štafetě rozbíhá první úsek Vojta Vrtal, který předává Milanovi Růžičkovi, na třetím 

úseku se předvede náš nejmladší bojovník Ondra Pola  a do cíle bude dobíhat Ondra Dokulil. 

 Na mistrovství jsme trénovali poctivě a doufáme, že zde všechno zužitkujeme a 

ukážeme se v co nejlepším světle. 


